[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2725/16

Ementa: Solicita à Prefeitura a realização sistemática da “operação fumacê” nos bueiros do bairro Jd. São Marcos contra baratas, ratos, insetos.
Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura a realização sistemática da “operação fumacê” nos bueiros do bairro Jd. São Marcos contra baratas, ratos, insetos.”

JUSTIFICATIVA:

		            Moradores reclamam da invasão de pequenos insetos – principalmente baratas - roedores em suas casas e quintais, expondo a grandes riscos de contração de doenças.

                            Valinhos, em 11de Novembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador